



## Protect A/S

Hasselager Centervej 5, st.  
8260 Viby J  
CVR-nr. 25687272

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
15.06.2022

---

**Ulrik Mikkelsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Protect A/S

Hasselager Centervej 5, st.

8260 Viby J

CVR-nr.: 25687272

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Bestyrelse

Henrik Resting-Jepesen, formand

Ulrik Mikkelsen

Ib Sand Nykjær

## Direktion

Heine Michael Andreasen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udvikling, produktion og salg af systemer til sikring imod indbrud, tyveri, overfald og hærværk.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 01.01.2021 - 31.12.2021 udviser et overskud på 4.879 t.kr. mod et overskud på 4.162 t.kr. for perioden 01.01.2020 - 31.12.2020. Balancen viser en egenkapital på 11.842 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

# Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>	1	<b>14.519.474</b>	<b>16.043.886</b>
Personaleomkostninger	2	(8.555.131)	(9.250.216)
Af- og nedskrivninger		(1.418.179)	(1.089.249)
<b>Driftsresultat</b>		<b>4.546.164</b>	<b>5.704.421</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.340.399	(20.689)
Andre finansielle indtægter	3	120.177	206.519
Andre finansielle omkostninger	4	(127.854)	(543.295)
<b>Resultat før skat</b>		<b>5.878.886</b>	<b>5.346.956</b>
Skat af årets resultat	5	(1.000.264)	(1.184.466)
<b>Årets resultat</b>		<b>4.878.622</b>	<b>4.162.490</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	4.000.000
Overført resultat		4.878.622	162.490
<b>Resultatdisponering</b>		<b>4.878.622</b>	<b>4.162.490</b>



# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	7	3.591.510	4.515.975
Erhvervede patenter		88.802	152.992
Udviklingsprojekter under udførelse	7	238.294	0
<b>Immaterielle aktiver</b>	6	<b>3.918.606</b>	<b>4.668.967</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		219.083	500.788
Indretning af lejede lokaler		59.076	116.620
<b>Materielle aktiver</b>	8	<b>278.159</b>	<b>617.408</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Andre tilgodehavender		268.757	263.490
<b>Finansielle aktiver</b>	9	<b>268.757</b>	<b>263.490</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>4.465.522</b>	<b>5.549.865</b>
Råvarer og hjælpematerialer		1.498.951	2.071.434
Fremstillede varer og handelsvarer		2.130.871	2.229.811
Forudbetalinger for varer		1.514.464	2.240.143
<b>Varebeholdninger</b>		<b>5.144.286</b>	<b>6.541.388</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.899.232	9.150.191
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.793.136	1.180.415
Andre tilgodehavender		42.978	249.176
Periodeafgrænsningsposter		104.202	343.879
<b>Tilgodehavender</b>		<b>13.839.548</b>	<b>10.923.661</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>952.633</b>	<b>949.794</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>19.936.467</b>	<b>18.414.843</b>
<b>Aktiver</b>		<b>24.401.989</b>	<b>23.964.708</b>

**Passiver**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		700.104	700.104
Reserve for valutakursreguleringer		78.254	215.970
Reserve for udviklingsomkostninger		2.987.247	3.522.460
Overført overskud eller underskud		8.075.911	2.662.076
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	4.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>11.841.516</b>	<b>11.100.610</b>
Udskudt skat		753.000	888.000
Andre hensatte forpligtelser	10	180.000	0
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder	10	0	1.314.934
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>933.000</b>	<b>2.202.934</b>
Anden gæld		0	511.875
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>511.875</b>
Bankgæld		1.018.403	1.936.894
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.088.677	306.618
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.837.726	4.223.406
Gæld til tilknyttede virksomheder		694.409	1.206.012
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.135.264	682.466
Anden gæld		1.356.237	1.293.893
Periodeafgrænsningsposter		496.757	500.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>11.627.473</b>	<b>10.149.289</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>11.627.473</b>	<b>10.661.164</b>
<b>Passiver</b>		<b>24.401.989</b>	<b>23.964.708</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Koncernforhold	13		

# Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for valutakurs- reguleringer kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	700.104	215.970	3.522.460	2.662.076	4.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(4.000.000)
Valutakursreguleringer	0	(137.716)	0	0	0
Overført til reserver	0	0	(535.213)	535.213	0
Årets resultat	0	0	0	4.878.622	0
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>700.104</b>	<b>78.254</b>	<b>2.987.247</b>	<b>8.075.911</b>	<b>0</b>
					<b>I alt</b>
					<b>kr.</b>
Egenkapital primo					11.100.610
Udbetalt ordinært udbytte					(4.000.000)
Valutakursreguleringer					(137.716)
Overført til reserver					0
Årets resultat					4.878.622
<b>Egenkapital ultimo</b>					<b>11.841.516</b>

# Noter

## 1 Bruttofortjeneste/-tab

Andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten, omfatter modtaget kompensation vedrørende faste omkostninger, der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19 i 2020, med 140.391 kr. i 2020 og 0 kr. i 2021 vedr. kompensation for faste omkostninger.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	7.824.484	8.447.714
Pensioner	545.054	606.002
Andre omkostninger til social sikring	185.593	196.500
	<b>8.555.131</b>	<b>9.250.216</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	12	14

## 3 Andre finansielle indtægter

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	55.044	65.502
Øvrige finansielle indtægter	65.133	141.017
	<b>120.177</b>	<b>206.519</b>

## 4 Andre finansielle omkostninger

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	11.943	24.012
Valutakursreguleringer	44.214	269.156
Øvrige finansielle omkostninger	71.697	250.127
	<b>127.854</b>	<b>543.295</b>

## 5 Skat af årets resultat

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	1.135.264	682.466
Ændring af udskudt skat	(135.000)	502.000
	<b>1.000.264</b>	<b>1.184.466</b>

## 6 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede patenter kr.	Udviklings- projekter under udførelse kr.
Kostpris primo	8.001.448	443.266	0
Tilgange	90.275	0	238.294
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>8.091.723</b>	<b>443.266</b>	<b>238.294</b>
Af- og nedskrivninger primo	(3.485.473)	(290.274)	0
Årets afskrivninger	(1.014.740)	(64.190)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(4.500.213)</b>	<b>(354.464)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.591.510</b>	<b>88.802</b>	<b>238.294</b>

## 7 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter vedrører eksterne omkostninger til udvikling af nye tågekanoner. De fastlagte budgetter for udviklingsprojekterne viser en indtjening, der overstiger de aktiverede udviklingsprojekter, på baggrund af dette vurderes de færdiggjorte udviklingsprojekter forsvarligt værdisat.

Udviklingsprojekter under udførsel vedrører ligeledes udvikling af nye tågekanoner, hvor der ligeledes forventes en fremtidig indtjening.

Udviklingsprojekterne afsættes på de nuværende markeder.

## 8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	2.219.381	665.526
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.219.381</b>	<b>665.526</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.718.593)	(548.906)
Årets afskrivninger	(281.705)	(57.544)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.000.298)</b>	<b>(606.450)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>219.083</b>	<b>59.076</b>

## 9 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	47.878	263.490
Tilgange	0	5.267
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>47.878</b>	<b>268.757</b>
Nedskrivninger primo	(47.878)	0
Valutakursreguleringer	(137.716)	0
Overførsler	(3.397.829)	0
Andel af årets resultat	1.340.399	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	2.195.146	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(47.878)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>268.757</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Protect Fog Cannon Ltd	Derbyshire, England	Ltd.	100

## 10 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser forventes afregnet i 2022.

## 11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021 kr.	2020 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.074.025	442.317

Selskabet har indgået huslejekontrakter som er uopsigelig frem til 31.10.2023, hvorefter det kan opsiges med sædvanlig opsigelsesvarsel på 6 måneder. Den samlede forpligtelse er oplyst ovenfor.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter i perioden 2022-2023. Den samlede forpligtelse er oplyst ovenfor.

## 12 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med M. Grunnet Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2016/17 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 21. februar 2017 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Protect A/S er blevet stævnet for 8.162 t.kr. af deres tidligere Franske distributør, advokaten mener dog det er mindre sandsynligt at den Franske distributør får medhold i sagen, hvorfor der ikke er afsat skyldig beløb hertil.

### **13 Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

M. Grunnet Holding A/S, København
